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LE MARCHÉ DE LA COOPÉRATIVE FÉDÉRÉE DE QUÉBEC
Section des achati

A pain : le sac

$3.35

ENGRAIS ALIMENTAIRES

$2.00
Moulées “Monarch” pour volailles:

GRAISSE A ESSIEUX:
Grains “Monarch” pour volailles:

1 07

79c

PROVISIONS POUR LA MAISON
BEURRE :

la 1b.FROMAGE :

34 c

CLOUS: Ordinaires A finir Galvanisés
la douzaine

Bidon d’un gallon (Qualité Choix) . $2.20

SUCRE D’ÉRABLE PUR :

AVOINE:
No 2 G.W. standard
No 3 C.W. standard

Moulée spéciale :
Polir les veaux (50 Ibs)

Tinettes de 60 Ibs .
Boite de'56 Ibs........

Caisse de 36-1 lb..
Caisse de 24-3 Ibs.
Caisse de 12-5 Ibs.

$6.55 la caisse
11.60 la caisse
9.00 la caisse

32.50 
2 93
2 0) 
2.(5 
2.15
2.15 
2.35 
2.25

$3.20
2.60
3.00

99c
86c

Caisse de36-1 lb..
Caisse de 24-3 Ibs
Caisse de 12-5 Ibs .

Chaudières de 10 Ibs. . . 1.30 la chaudière
Chaudières de 25 Ibs..,. 3.00 la chaudière

$4.65 la caisse
8.80 la ciasse
7.10 la caisse

$4.45
5.05
5.25
8.15
8.80
9.80

12.40

Chaudières de 10 lbs.. 1.20 la chaudière
Chaudières de 25 Ibs. . . 2.50 la chaudière

GRAISSE A GODET (Cup Grease):

$4.55
4.55
4.30
4.00
3.10
3.25
1.30
1.50 

.90

I

21c
20c

17c 
16^c 
16c25c

26c

Ces œufs sont en caisse de 30 douzaines 
" et la caisse est donnée gratuitement.

A pâtisserie : 
“Silver Moon"

Exp. Imm.
73c 
71c

33c
30c
28c

70
65c
65c

$1.10

$3.85 
2.80 
2.15 
3.10

la tonne
$28 00 
28 00 
31.50 
35.00 
28.00

20c
23c Seaux de 20 Ibs.

DEPT. DES ACHATS

« Gru Blanc Maple Leaf...........
$ Criblures de blé, en grenier.
2 Criblures de blé, moulues, sacs

. Orge à engrais.......................  
(Avec fret local)

Usagés.. .................................
Tourteaux de ün. . ..-. ........
Blé d'Inde rond Argentin

“ “ Américain . . .
Blé d'Inde moulu. .................. •'.
Blé d’Inde cassé....... ......... .
Moulée d’avoine pure................ 
Moulée d’orge pure... ..............

Pour poulets, (chick feed). .
Pour volailles........... ...........
Pour développer les poulets.

$4.87 
4.77 
4.51 
4.15 
4.09 
3.94 
3.89 
3.63 
3.63 
3.52 
3.47 
3.42 
3.37 
3.37 
3.37 
3.37 
3.37

Son.......... ...........
, Gru Rouge
> Gru Blanc Sunset.

Fromage coloré on meules d’environ 
20 Ibs.... . .......................................  
En meules de 5 Ibs........................

Fromage fort , blanc, en meules de 80 
Ibs............. ........................... .........

Fromage fort, blanc, par morceau.......
Fromage fort blanc, parafiné, en 

meules de 5 lbs............ .  .... .........

Pour les poulet s........
Pour engraisser........
De luzerne très fine.
Pour activer la ponte.

Pain 11b..................
“ 2 lbs et plus. .

SAINDOUX PUR :

No 1 d’alimentation Standard. 56c 
No 2 d’alimentation Standard.. 54’4'

F.A.B. Montréal
(avec balance fret de l’Ouest) 

Orge No 3 C.W. Standard. . 90c 
Orge No 4 C.W. Standard.................87c

c.
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Blé d’Inde Améric. No 3, jaune.. $1.06 
F. A. B. Montréal avec bal. de fret de 

Chicago.

Adressez votre correspondance à notre casier postal.
Les prix ci-dessous sont ceux en vigueur aujourd'hui. Ils sont sujets à changement sans avis. 

Mode de paiement: traite, ou mieux, argent comptant avec la commande.

Les prix dés grains sont pour chars complets en grenier.
Les Secrétaires de Coopératives ou de Cercles Agricoles sont priés de nous 

écrire, ou encore de nous télégraphier à nos frais, pour s'assurer que les prix que 
nous publions ici sont encore en vigueur au moment où ils grouperont leurs 
commandes.

Blé No 6 Standard.....................
Blé à engrais Standard.. .......... 

(Avec fret local)
Blé d'Inde Argentin..........

Ces prix sont par mi not 
(avec fret local)

OEUFS FRAIS :

Frais Extra..............
“ Premiers . . ..
“ Second............

SPÉCIAL
Blanc de Plomb, Étiquette du Gouver­

nement, en chaudières de 25 lbs.
$13.00 le 100 lbs

Fret payé sur toute commande de 
100 livres et plus.

§ FARINES §

PORCS ABATTU
Ce marché se ressent de 

avantageuses qui régnent 1 
sur le marché aux porcs viva 
restent toujours au même 
indications actuelles nous 
presque de dire que nous pou 
que nous n’aurons pas de 
défavorables pour quelques j

La demande pour les boi 
grande. Et les acheteurs c: 
prix très satisfaisants. Bien 
souvent, lorsque les condition 

-tageuses sur le marché aux p 
sont tentés de diriger vers le 
ee qu’ils ont, sans tenir grar 
la condition. Nous tenons ; 
lecteurs en garde contre ce 
contribue toujours à déprime 
même lorsque l’on peut en ai 
coup de bien. Rien ne nui 
prix que la présence de mi 
chandise, et il semble que le 
porcs soit, peut-être plus qu 
sensible à la chose.

VEAUX ABATTU
Les arrivages ont été as 

cours des huit derniers jours; 
cela, les prix ont pü être mai: 
à la demande, qui a été assez 1 
dant, on nous laisse entenc 
ne devrons pas être surpri 
niveau des prix rester à peu 
où il en est rendu.

Les sujets de bonne quai 
recherchés, mais la présence 
proportion de veaux de qu: 

“ moins bonne contribue à enr 
des acheteurs, à tel point qt 
peuvent pas monter. Nou 
aux cultivateurs de bien soig 
qu’ils destinent au marché. C 
lent moyen d’en augmente) 
pourra leur être payé.

Les sujets les plus rechercl 
qui pèsent aux alentours de 
80 à 110 livres.

FARINE
Les conditions restent to 

quement au même point si 
aux farines. La demande 
bonne, et l’ouverture de la na 
un effet de fermeté assez 
maintien des prix. En sorti 
quelques semaines, nous n’i 
de changements notables d 
demandés.

Les prix auxquels on nous 
tement la fariné sont les sui 
de première patente, $7.20 
deuxième patente, $6.00, et f 
boulanger, $7.20 le baril. ( 
pour des quantités achetées 
plet et F. A..B. Montréal.

ENGRAIS ALIMEN]
Les prix sont très bas, si i 

parons avec ceux que nou 
payer au cours de l’hiver, 
quoique assez prononcée, n’t 
pas encore assez forte poi 
aux moulins d’augmenter 
Les expéditions se font régu 
assez grandes quantités, v e 
parties de la province, et il s 
portation à part cela.

Les prix courants sont 
son $28.00;; gru rouge, $28.< 
Sunset $32.50; gru blanc 
$35.00 la tonne F. A. B., M< 
quantités achetées par cl

GRALNS
Il n’y a pas eu de nouveau f 

au cours de la semaine, du m 
samment pour affecter sen 
prix de la semaine dernièr 
prix sont restés au même 
l’avoine, qui a diminué quek

Le blé, l’orge et le blé-d‘In 
aient subi plusieurs légères 
dans les prix, sont à peu p 
point qu’à la fin de la semi 
Le blé d’Inde américain se ve 
quelque peu en bas des prix 
dernière.

La demande pour les grain 
ment très forte, particulière 
cas du blé, dont l’expédition 
printemps avec grande act 
paiement vers les ports euro]

TOLE
Il n’y a rien de nouveau s 

Les activités sont toujours f 
les; le" volume des affaires

Crème de l’Ouest. 1ère patente . $3 60
"Castle" Sème patente 3 30
"Winnipeg”, (forte à boulanger) 3 10

, Ces prix s’appliquent à des commandes par wagons complets de 500 sacs ou 
V plus. Pour quantité moindre, ajoutez 15c par sac. Fret payable de Montréal.
} GRAINS ALIMENTAIRES

Fromage d’Oka en meules de 5 lbs. . .. 36c
Fromage d’Oka, en meules de 1 lb.. . . 39c
Fromage Kraft en meules de 5 lbs.. . . 33c
Fromage Casino, en meule de 5 lbs... 28c
Fromage Gruyère canadien, en mor­

ceaux de 5, 10, 15 lbs et plus, vieux. 25c
Fromage Gruyère (nouveau).............. 30c

Pasteurisé, pains 1 lb...............50 lbs 40c
Pasteurisé, solide.............  .56 “ 3912c
No 1 (choix) pains 11b.......... 50 “ 39c
No 1 (choix), solide.......... . .56 “ 38}2c

Apollo 5 gallons........................... .
“ ’ 10 “ ... ........ ...
“ 20 “ ..........................
“ 25 “ ................ . .............
“ so “ ..; ;.....................
" 40 “ ...............................

F. A.B. nos entrepôts Montréal.

FEVES: (Par poches de 120 Ibs) lb.

Blanches No 1.................................... 1012c
Par quantité de 5 poches ou plus . . 10} {c

* POIS: (Par poches de 120 lbs) la lb.
No 1 garantis bien cuisants...........- 612c
Par quantité de 5 poches et plus .. 6c
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LARD SALÉ:

Gras 30 à 40 morceaux, 200 lbs....... $42.00
Gras de dos 40 à 50 morceaux, 200 

lbs....... . ...........................   41.00
Demi baril 100 lbs, 40 à 50 mor­

ceaux .......................................... 22.50
Gras d'épaule, 25 à 35 morceaux

200 lbs...........................................

CONSERVES ALIMENTAIRES
(En caisse de deux douzaines)

FEVES JAUNES EN GOUSSES :
Qualité choix Fédérée, boites

2.............  $1.45 la doz.
Qualité régulière Rose-Ma­

rie, bottes 2...................  1.30 “
TOMATES:
Qualité choix Fédérée, 

boîtes ...... .......................$1.35 ladoz.
Qualité Choix Idéal, bottes 

...... .........    1.35 “
BLÉ D’INDE SUR ÉPIS :
Qualité choix Fédérée, 

boites 4.......................   . $2.00 la doz.
Qualité rég. Madeleine de 

............................ . 1.80 “
BLÉ D’INDE EN GRAIN :
Bantam doré, botte 2, 

Choix Idéal.. ... .............$1.60 la doz.
Blanc, Botte 2, Choix idéal. . 1.65 “
SAUMON :
Fameux Saumon de Gaspé en caisses de 4 

douzaines $14.50 la caisse ou $3.75 la 
douzaine. «

Quantité limitée.
* MIEL : Caisses Blano Ambré Brun
24 chaud., 214 lbs.. .. Mc 10^c*10c 
12 chaud. 5 lbs.......... 1312c 10c 9c
6 chaud. 10lbs ........ 13c 912c 812c
Chaudière 30 lbs........ 13c 9c 8c
Chaudière 60 lbs.......  12c

Les chaudières de 212, 5 et 10 livres se 
vendent par caisses de 60 livres, c’est-à- 
dire 24, 12 et 6 chaudière». \

SPÉCIAL
VIANDES FUMÉES:
Jambon, Fesse — 8 à 14 Ibs. .. . 30c la lb.

“ — 14 à 20 lbs . . 28c “
“ “ —25à30Ibs.. . ,25c “
" picnic—4à 8lbs.. 20c “
“ cottage—3à 6lbs... 30c “

Bacon, flanc—2 à 12 lbs............. 30c “
Jambon cuit de—8à12lbs... . 45c “

Boite de Prix SIROP D’ÉRABLE :

A engrais: le 100lbs
Farine engrais commune..............$2.65
Spécial :
Gruau d’Avoine (sac en jute de 

90 lbs)...................... $3.45
" " (sac coton 40 lbs). 166

Bottes de 50 lbs, en pains de 1 lb. . . 1812c 
Caisse de 60 lbs, en chaud. de 3 lbs. 19c
Caisse de 60 lbs, en chaud, de 5 lbs.. 1812c
Caisse de 60 lbs, enchaud.de 10 lbs. 18c

“ “ “ “ “ “ “ 20 1b8.. . 17^c

HUILE: (En baril d’environ 45 gais.) ALIMENTS POUR VOLAILLES:
Huile à cylindre à vap. Fédérée, le gai 85c (le sac de 100 lbs)

Huileà cylindre à vap. Fédérée “ 60c Pzthne de bqzMae sosgFFAxl: : : :: : :
Huile à cylindre à vap. Fédérée " 50c Farine de viande 55% Prot..............
Huile à séparateur à bras............“ 40c Farine de viande et d’os 50% Prot..
Huile à séparateur à vapeur ... u 60c Os Broyés . . ...................................
U 1 x z x - Fanned os broyés............................Hmleàséparateurà vapeur 65c Écailles d’huîtres..............................
Huile à engin à gazoline.............. " 482 Charbon de bois (sacs de 50 lbs).. . .
Huile à engin à gazoline............. " 43c Gravier pour volaille. . . .................
Huilea engin à gazoline................  " 36c Grains et moulées “Monarch" pour
-.,9=5!!==? « Qn volailles. Voir prix sous le titre. EngraisHuileà tracteur....................... ... 80c alimentaires.
Huileà’moteur, lèrequahté, légè- ___.

re, médium, pesante...............  " 70 HUILE DE FOIE DE MORUE
Huileà transmission..... “ 65c POUR VOLAILLES El RENARDS:
Huileà harnais............... 65c Bidon d'un gallon (bidon compris)
Huileà harnais, bidon de 1 gai..........$1.10 $1.25 le gai.

Bidon de 5 “ “ 1.10
N.-B.—Par 12 baril, ajouter 3 sous par Baril (environ 40 gallons). ... 1.00 “

gallon: pour quantité moindre, .25 par F. A. B. Nos entrepôts Montréal, 
gallon. F. A. B. Montréal.

GROS SEL LIVERPOOL:
Sac, 140 lbs $1.35 F.A.B. nos entrepôts.
Sel en pierre, sacs de 100 lbs...............$1.25 

Groupez vos commandes pour acheter 
un char complet. Prix spéciaux sur de­
mande.
MELASSE POUR ANIMAUX:
En baril d’environ 45 gallons, .23 le gai.
F. A. B. nos entrepôts, Montréal.
FORMALINE GARANTIE 40% :
En bouteilles d’une chopine, mesure 

impériale, 20 onces. 12 bouteilles à la 
.caisse, 15 livres net....... $5.25 la caisse 

(Bouteilles et caisses gratis. Non retour- 
nables).

Cruches de 12 gai. 5 lbs net. ...16c la lb.
Cruches.de 1 gai. 10 lbs net........14c la lb. 
Cruches.de 5 gai. 5.0 lbs net. . ,13c la lb. 

(Prix des cruches vides: 12 et 1 gai. 60c;
5gal.$2.50)

(Le pnx des cruches est remboursable 
contre renvoi à vos frais.)

Vaporisateur, réservoir en verre: 1 cho- 
pine 75c; 1 pinte 90c. *

F. A. B. Nos entrepôts, Montréal. 
CHALUMEAUX. ...... .$13.50 le mille

CHARBON ANTHRACITE 
AMÉRICAIN

Première qualité.
Chars complets seulement.
Egg, la grosse tonne...................  $8.55
Chestnut, la grosse tonne.......... . ...  $8.55 
Stove, la grosse tonne.........................$9.05

Nous vous donnerons sur demande le 
taux du fret jusqu’à votre station.

IZAL- IZAL
Prix très spéciaux

Bidons 1 gallon.......................... $2.55 chac.
F.A.B. nos entrepôts, Montréal.
Par 5 bidons de 1 gallon..........$2.75 le gai. 
F.A'.B. la station de l’acheteur.
CANISTRES A LAIT:

Avoine d'alimentation No 1. . 1.95
Blé engrais No 5, Standard. . . . 2.00
Drèche de brasserie, chars com­
plets, seulement.... la tonne $28.00

$5.37 $7.47
5.37 7.37
5.01 7.21
4.65 7.05
4.59 6.99
4.44 6.89
4.39 Ces prix
4.13 sont pour
4.13 barils com-
4.02 plets de
3.97 100 lbs
3.82 chacun et
3.87

F. A. B. 
nos entrepôts 
Montréal.

LE BULLETIN DE LA FERME


