LE MARCHÉ DE LA COOPÉRATIVE FÉDÉRÉE DE QUÉBEC

130 RUE ST-PAUL EST, MONTRÉAL - CASE POSTALE 326

Adressez votre correspondance à notre casier postal.

DEPT. DES ACHATS

Les prix ci-dessous sont ceux en vigueur aujourd'hui. Ils sont sujets à changement sans avis. Mode de paiement: traite, ou mieux, argent comptant avec la commande.

***************************************	~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
FAR	NES
A pain: le sac Crème de l'Ouest, lère patente \$3.60 "Castle" 2ème patente 3 30 "Winnipeg", (forte à boulanger) 3 10 A pâtisserie: "Silver Moon" \$3.35	A engrais: le 100 lbs Farine engrais commune \$2.65 Spécial: Gruau d'Avoine (sac en jute de 90 lbs) \$3.45 (sac coton 40 lbs) 1.66 IMENTAIRES
Son. \$28 00	Avoine d'alimentation No 1 1.95 Blé engrais No 5, Standard. 2.00 Drèche de brasserie, chars complets, seulement la tonne \$28.00 Moulée spéciale: Pour les veaux (50 lbs) \$2.00 Moulées "Monarch" pour volailles: Pour les poulets \$3.85 Pour engraisser 2.80 De luzerne très fine 2.15 Pour activer la ponte 3.10 Grains "Monarch" pour volailles: Pour poulets, (chick feed) \$3.20 Pour volailles 2.60 Pour développer les poulets 3.00 es par wagons complets de 500 sacs ou 50 par sac. Fret payable de Montréal.
AVOINE: Exp. Imm. No 2 C.W. standard 73c No 3 C.W. standard 71c No 1 d'alimentation Standard 56c No 2 d'alimentation Standard 54 %	Blé No 6 Standard

(Avec fret local) Chicago. Les prix des grains sont pour chars complets en grenier. Les Secrétaires de Coopératives ou de Cercles Agricoles sont priés de nous écrire, ou encore de nous télégraphier à nos frais, pour s'assurer que les prix que nous publions ici sont encore en vigueur au moment où ils grouperont leurs

HUILE: (En baril d'environ 45 g	als.)
Huile à cylindre à vap. Fédérée, le gal	85c
Huile à cylindre à vap. Fédérée . "	60c
Huile à cylindre à vap. Fédérée "	50c
Huile à séparateur à bras"	40c
Huile à séparateur à vapeur "	60c
Huile à séparateur à vapeur "	65c
Huile à engin à gazoline	480
Huile à engin à gazoline	43c
Huile à engin à gazoline	36c
Huile à tracteur"	80c
Huile à moteur, 1ère qualité, légè-	
re, médium, pesante	70
Huile à transmission	65c
Huile à harnais	65c
Huile à harnais, bidon de 1 gal\$	1.10
NB.—Par 1/2 baril, ajouter 3 sous	par

gallon: pour quantité moindre, .25 par gallon. F. A. B. Montréal.

GRAISSE A ESSIEUX:

Caisse de 36-1 lb\$	4.65 la caisse
Caisse de 24-3 lbs	8.80 la ciasse
Caisse de 12-5 lbs	7.10 la caisse
Chaudières de 10 lbs	
Chaudières de 25 lbs	2.50 la chaudière
CDAICCE A CODET	(0 - 0).

GRAISSE A GODET (Cup Grease):

0
Caisse de 36-1 lb \$6.55 la caisse
Caisse de 24-3 lbs 11.60 la caisse
Caisse de 12-5 lbs 9.00 la caisse
Chaudières de 10 lbs 1.30 la chaudière
Chaudières de 25 lbs 3.00 la chaudière

SPECIAL

Blanc de Plomb, Étiquette du Gouvernement, en chaudières de 25 lbs. \$13.00 le 100 lbs

Fret payé sur toute commande de 100 livres et plus.

ALIMENTS POUR VOLAILLES:

(le sac de 100 lbs)	
Bribes de bœuf (Beef scrap)	\$4.55
Farine de viande 60% Prot	
Farine de viande 55% Prot	
Farine de viande et d'os 50% Prot	4.00
Os Broyés	
Farine d'os broyés	
Écailles d'huîtres	1.30
Charbon de bois (sacs de 50 lbs)	1.50
Gravier pour volaille	.90
Grains et moulées "Monarch"	, pour
volailles. Voir prix sous le titre:	Ligran
alimentaires.	

HUILE DE FOIE DE MORUE POUR VOLAILLES ET RENARDS:

Bidon d'un gallon (bidon compris)		
\$1.25	le	gal
Bidon de 5 " " 1.10		66
Baril (environ 40 gallons) 1.00		66
F. A. B. Nos entrepôts Montréal.		

GROS SEL LIVERPOOL:

Sac. 140 lbs \$1.35 F.A.B. nos en	trep	ôts
Sel en pierre, sacs de 100 lbs	\$	1.25
Groupez vos commandes pour	ach	et e
Groupez vos commandes pour	acm	40
un char complet. Prix spéciaux	sur	ue
mande.		

MELASSE POUR ANIMAUX:

En baril d'environ 45 gallons, .23 le gal. F. A. B. nos entrepôts, Montréal.

FORMALINE GARANTIE 40%:
En bouteilles d'une chopine, mesure impériale, 20 onces. 12 bouteilles à la caisse, 15 livres net
(Bouteilles et caisses gratis. Non retournables).
Cruches de ½ gal. 5 lbs net16c la lb. Cruches de 1 gal. 10 lbs net14c la lb.
Cruches, de 5 gal. 50 lbs net 13c la lb. (Prix des cruches vides: ½ et 1 gal. 60c;
5 gal. \$2.50) (Le prix des cruches est remboursable
contre renvoi à vos frais.) Vaporisateur, réservoir en verre: 1 cho-
pine 75c; 1 pinte 90c. F. A. B. Nos entrepôts, Montréal. CHALUMEAUX\$13.50 le mille
CILIBRIO

CHARBON ANTHRACITE

MINISTRACTION
Première qualité.
Chars complets seulement.
Egg, la grosse tonne\$8.55
Chestnut, la grosse tonne
Stove, la grosse tonne\$9.05
Nous vous donnerons sur demande le
taux du fret jusqu'à votre station.

IZAL- IZAL

Prix	très	spéciau

Bidons 1 gallon
Par 5 bidons de 1 gallon \$2.75 le gal
F.A.B. la station de l'acheteur.

CANISTRES A LAIT:

Apollo	5	gallo	ne	3.																\$4.45	
66	8	"																		5.05	
44.	10	66				i														5.25	
. 66	20	66																		8.15	
	25	. 66		Ċ	Ī	Ĵ		Ī			ŀ							Û		8.80	
	30																			9.80	
	40	. 66																		12.40	
F. A		nos																			
CLOU	S:	Ord	in	8	iı	e.	S	A		fi	n	iı		(3	8,	l	7:	a	nisés	
1."		\$4	. 8	17	,			s	5	67	17	,			\$	7	4	7	7		

CLUUS.	Ordinanco	TE STITLE	Convainses
1''	\$4.87	\$5.37	\$7.47
11/8"	4.77	5.37	7.37
	4.51	5.01	7.21
11/4"	4.15	4.65	7.05
13/4"	4.09	4.59	6.99
2"	3.94	4.44	6.89
21/4"	3.89	4.39	Ces prix
21/2"	3.63	4.13	sont pour
23/4"	3.63	4.13	barils com-
3''	3.52	4.02	plets de
314"	3.47	3.97	100 lbs
31/2"	3.42	3.82	chacun et
4%	3.37	3.87	
41/2"	3.37		F. A. B.
5"	3.37	nos	entrepôts
5" 5½"	3.37	Mo	ontréal.

commandes.

PROVISIONS POUR LA MAISON

Ces prix sont par minot

(avec fret local)

Blé d'Inde Améric. No 3, jaune. . . \$1.06

F. A. B. Montréal avec bal. de fret de

BEORNE. Bone de Trix	Jiii
Pasteurisé, pains 1 lb 50 lbs 40c Pasteurisé, solide 56 " 39½c	Bidor
No 1 (choix) pains 1 lb 50 " 39c No 1 (choix), solide 56 " 38½c	SUCI
110 I (chora) conde.	Pain
FROMAGE: la lb.	6.6
Fromage coloré en meules d'envison	SAIN
.20 lbs	
En meules de 5 lbs	Seaux
Fromage fort, blanc, en meules de 80	Tinet
Fromage fort, blanc, par morceau 26c	Boîte
Fromage fort blane, parafiné, en	Boîte
meules de 5 lbs	Caiss
Fromage d'Oka en meules de 5 lbs 36c	Caiss
Fromage d'Oka, en meules de 1 lb 39c	Caiss
Fromage Kraft en meules de 5 lbs 33c	Caiss
Fromage Casino, en meule de 5 lbs 28c	
Fromage Gruyère canadien, en mor- ceaux de 5, 10, 15 lbs et plus, vieux. 25c	LAR
Fromage Gruyère (nouveau) 30c	
	Gras
OEUFS FRAIS: la douzaine	Gras
Frais Evtra 33e	Dem
Frais Extra	ces

F.A.B. Montréal (avec balance fret de l'Ouest)

Orge No 3 C.W. Standard. Orge No 4 C.W. Standard.

Orgeà engrais.

Second...... Ces œufs sont en caisse de 30 douzaines et la caisse est donnée gratuitement. FEVES: (Par poches de 120 lbs) lb.

Blanches No 1	$^{10\frac{1}{2}c}_{10\frac{1}{4}c}$
* POIS: (Par poches de 120 lbs)	la lb.
No 1 garantis bien cuisants:	

Boite de Prix SIROP D'ÉRABLE:

Bidon d'	un gallon (Qualité Choix)	\$2.20
SUCPE	D'ÉPARI E DIID	

" 2 lbs et plus				٠					20
SAINDOUX PUR									

v de 20 lha

Deadx de 20 ibs	14C
Tinettes de 60 lbs	161/20
Boîte de 56 lbs	16c
Boîtes de 50 lbs, en pains de 1 lb	
Caisse de 60 lbs, en chaud. de 3 lbs.	19c
Caisse de 60 lbs, en chaud. de 5 lbs	181/20
Caisse de 60 lbs, en chaud. de 10 lbs.	18c
" " " " " " 20 lbs	171/30

RD SALÉ:

Gras 30 à 40 morceaux, 200 lbs	\$42.00
Gras de dos 40 à 50 morceaux, 200	
lbs	41.00
Demi baril 100 lbs, 40 à 50 mor-	
Gras d'épaule, 25 à 35 morceaux	22.50
200 lbs	

SPÉCIAL

VIANDES FUMÉES:

Jambon, Fesse — 8 à 14 lbs30c	la lb.	
" —14 à 20 lbs28c	66	
" —25 à 30 lbs 25c	. 66	
" pienie— 4 à 8 lbs 20c	"	
" cottage— 3 à 6 lbs30c	66	
Bacon, flanc—2 à 12 lbs 30c	66	
Jambon cuit de 8 à 12 lbs 45c	66.	

CONSERVES ALIMENTAIRES (En caisse de deux douzaines)

FEVES JAUNES EN GOUSSES:

Qualité choix Fédérée, boîtes 2\$1.45	la	doz
Qualité régulière Rose-Marie, boîtes 2 1.30	46	
TOMATES:		

Qualité choix Fédérée

boîtes 2½\$1.35	la doz.
Qualité Choix Idéal, boîtes 2½	4.6
BLÉ D'INDE SUR ÉPIS:	
0 . H. C. T. L. W. L. C.	

boltes 4 \$2.00	la doz.
Qualité rég. Madeleine de Verchères 1.80	""
BLÉ D'INDE EN GRAIN:	

Bantam doré, boîte 2,	
Choix Idéal\$1.60	la do
Blanc, Botte 2, Choix idéal . 1.35	- 46
SAUMON:	

Fameux Saumon d	e Gaspé en caisses de
douzaines \$14.50	la caisse ou \$3.75
douzaine.	
Quantité limitée.	

MIEL: Caisses	Blane	Ambré	Brun
24 chaud., 2½ lbs	14c	101/2c"	10c
12 chaud. 5 lbs	131/2c	10c	9c
6 chaud. 10 lbs	13c	91/2c	816c
Chaudière 30 lbs	13c.	9c	
Thorndiano 60 lba	120		

Chaudière 60 lbs..... 12c Les chaudières de 2½, 5 et 10 livres se vendent par caisses de 60 livres, c'est-à-dire 24, 12 et 6 chaudières.

Ce marché se ressent de avantageuses qui règnent psur le marché aux porcs viva restent toujours au même indications actuelles nous presque de dire que nous pou que nous n'aurons pas de défavorables pour cuelcuse. defavorables pour quelques j La demande pour les boi grande. Et les acheteurs ei prix très satisfaisants. Bien souvent, lorsque les condition tageuses sur le marché aux p sont tentés de diriger vers le ce qu'ils ont, sans tenir grar la condition. Nous tenons lecteurs en garde contre ce contribue toujours à déprime même lorsque l'on peut en at coup de bien. Rien ne nui prix que la présence de ma chandise, et il semble que le porcs soit, peut-être plus qu sensible à la chose.

Section des achats

PORCS ABATTU

VEAUX ABATTU

Les arrivages ont été as cours des huit derniers jours; cela, les prix ont pu être mai à la demande, qui a été assez i dant, on nous laisse entend ne devrons pas être surpri niveau des prix rester à peu où il en est rendu.

Les sujets de bonne qual

recherchés, mais la présence proportion de veaux de qui moins bonne contribue à enr des acheteurs, à tel point qu peuvent pas monter. Nou aux cultivateurs de bien soig qu'ils destinent au marché. C lent moyen d'en augmenter pourra leur être payé. Les sujets les plus recherci

qui pèsent aux alentours de 80 à 110 livres.

FARINE

Les conditions restent to quement au même point su aux farines. La demande bonne, et l'ouverture de la na un effet de fermeté assez maintien des prix. En sort quelques semaines, nous n'a de changements notables d demandés.

Les prix auxquels on nous tement la fariné sont les sui de première patente, \$7.20 deuxième patente, \$6.00, et f boulanger, \$7.20 le baril. O pour des quantités achetées plet et F. A. B. Montréal.

ENGRAIS ALIMENT

Les prix sont très bas, si r parons avec ceux que nou payer au cours de l'hiver. quoique assez prononcée, n'e pas encore assez forte por aux moulins d'augmenter Les expéditions se font régu assez grandes quantités, ve parties de la province, et il s portation à part cela.

Les prix courants sont son \$28.00;; gru rouge, \$28.0 Sunset \$32.50; gru blanc \$35.00 la tonne F. A. B., M. quantités achetées par cl

GRAINS

Il n'y a pas eu de nouveau s au cours de la semaine, du m samment pour affecter sen prix de la semaine dernièr prix sont restés au même l'avoine, qui a diminué quelo Le blé, l'orge et le blé-d'In aient subi plusieurs légères

dans les prix, sont à peu p point qu'à la fin de la semi Le blé d'Inde américain se ve quelque peu en bas des prix

La demande pour les grain ment très forte, particulière cas du blé, dont l'expédition printemps avec grande act palement vers les ports euro

TOLE

Il n'y a rien de nouveau s Les activités sont toujours fe les; le volume des affaires